
                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

“OTORGAN EN FORMA EXCEPCIONAL LAS BECAS COVID-19 PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1 
PARA ESTUDIANTES EN LA SEDE CENTRAL DE CUSCO, FILIALES DE PUERTO MALDONADO, SICUANI Y 
QUILLABAMBA DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO” 
 

RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC. 
 
Cusco, 7 de junio de 2021 

 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 

 
  VISTO: 
 
  El Oficio N° 142-2021-VRAD-COVID-19/UAC, de fecha 1 de junio de 2021 y cuadro de 
vacantes, cursado por la Vicerrectora Administrativa de la Universidad Andina del Cusco, 
 
  CONSIDERANDO: 
 

Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con personería jurídica de derecho 
privado sin fines de lucro destinada a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria Nº 30220, 
su Estatuto propio y normas conexas que la gobiernan en el marco de la Constitución Política del Perú. 
 

Que mediante Resolución N° 113-CU-2021-UAC del 19 de marzo del 2021 el Consejo 
Universitario ha acordado ampliar para el semestre académico 2021-1 en la Universidad Andina del Cusco, 
la vigencia de la Resolución N°172-CU-2020-UAC con la que se dispuso la creación excepcional de la “BECA 
COVID-19”, (…), asimismo, modificar el Reglamento de becas excepcionales por declaratoria de emergencia 
sanitaria COVID-19 y anexos, aprobada mediante Resolución N°129-R-2020-UAC conforme la propuesta 
presentada por la Dirección de Bienestar Universitario, (…), por último, ha aprobado el cuadro de número de 
vacantes, conforme la propuesta elaborada técnicamente por el Vicerrectorado Administrativo, (…). 

 
Que, mediante documento del Visto, la Vicerrectora Administrativa de la Universidad Andina 

del Cusco con opinión favorable de su Despacho, eleva el Oficio Nº 174-2021-DBU-UAC de la Dirección de 
Bienestar Universitario, remitiendo los resultados de la evaluación de becas excepcionales covid-19 de acuerdo 
al Art. 26 del Reglamento de Becas Excepcionales por declaratoria de emergencia sanitaria Covid-19, de ello 
resulta necesario aprobar la  propuesta del número de vacantes para las becas Covid-19 para el presente 
semestre académico 2021-1, la misma que ha sido desarrollada previo análisis técnico y cuenta con la 
conformidad de la Dirección de Bienestar Universitario y la opinión de asesoría jurídica. 

 
Que, las Becas Excepcionales por Declaratoria de Emergencia Sanitaria Covid-19” es definida 

como un apoyo económico que concede la UAC con recursos propios, destinando un fondo para estos efectos 
en la Sede Central de Cusco, filiales de Puerto Maldonado, Sicuani y Quillabamba. Asimismo, son becas 
temporales que se otorga a estudiantes que se encuentran en situación de vulnerabilidad económica, debido a 
la gravedad de la crisis generada por el coronavirus, en familias que tenían trabajos independientes y 
dependientes vinculados a las áreas que se han visto más afectadas por el aislamiento social. 

 
Que, el literal u) del Art. 20° del Estatuto Universitario señala como una de las atribuciones del 

Consejo Universitario: “Conocer y resolver todos los demás asuntos que no estén encomendados específicamente a 
otras autoridades”. 

 
Que, en mérito a los párrafos precedentes y previo análisis, el pleno del Honorable Consejo 

Universitario, aprueba en forma excepcional las becas Covid-19 para el semestre académico 2021-1 para 
estudiantes en la Sede Central de Cusco, filiales de Puerto Maldonado, Sicuani y Quillabamba 

 
 Según la sesión virtual del 2 de junio de 2021, el inciso a) del Art. 24° del Estatuto Universitario 

y, la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo Universitario, 
 
  RESUELVE: 
 
PRIMERO:  OTORGAR en forma excepcional las becas Covid-19 para el semestre académico 2021-1 

para estudiantes en la Sede Central de Cusco, filiales de Puerto Maldonado, Sicuani y 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

Quillabamba de la Universidad Andina del Cusco, en mérito a los considerandos que sustentan 
la presente Resolución, de acuerdo al cuadro siguiente: 

REPORTE DE BECAS EXCEPCIONALES COVID-19 SEMESTRE ACADÉMICO 2021-1 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CUSCO 

N°  N°  
EP 

Fecha 
Recepción  

Escuela Profesional Código Apellidos y Nombres Variable aplicada 

1 1 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 019201040K ASTETE CCOHUANQUI MARCELO Autosostenimiento 1 

2 2 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 015201166H BOCANGEL PALOMINO ARNOLD Independiente 3 

3 3 9/04/2021 Ad. Neg. Internac. 020200247G CCOLQQUE BORDA JHONATAN ELEUTERIO Independiente 1 

4 4 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 019101578I CHOQUE GROVAS LUZ YAMILET Independiente 3 

5 5 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 020101498A LATORRE CALERO GABRIEL OMAR Autosostenimiento 1 

6 6 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 017101343C MENDOZA GIL DANIELA Independiente 2 

7 7 9/04/2021 Ad. Neg. Internac. 019101864A MUJICA AUCCA SHARELY MARICRUZ Perdida de W. 1 

8 8 10/04/2021 Ad. Neg. Internac. 019100909A QUECAÑO QUECAÑO EDWAR Autosostenimiento 2 

9 9 11/04/2021 Ad. Neg. Internac. 019101470C RIVAS ALVAREZ JOSE LUIS Perdida de Trabajo 1 

10 10 9/04/2021 Ad. Neg. Internac. 017100632A SANTOS CORNEJO KAREL RUTH Autostenimiento 1 

11 11 6/04/2021 Ad. Neg. Internac. 016201003K RAMOS BUSTINZA ANGELA MELISSA Autosostenimiento 1 

12 1 7/04/2021 Administración 016100005H ABARCA SANTOS RONALDO Independiente 2 

13 2 10/04/2021 Administración 017200463G ARAPA PILARES MARJORY BRENDALY Independiente 3 

14 3 8/04/2021 Administración 018200547E CCORIHUAMAN CALLAÑAUPA ADRIANA LIDIA Independiente 3 

15 4 10/04/2021 Administración 014100276C GUTIERREZ MONROY YASHMIEN YSABEL Independiente 3 

16 5 10/04/2021 Administración 019200698B HUAMAN AYQUIPA PAOLA Independiente 2 

17 6 10/04/2021 Administración 017100427I MARISCAL MALLQUI LEYDY LILIANA SPL 1 

18 7 8/04/2021 Administración 018101079C NAVARRETE PEREZ KILLA JULIA Perdida de W. 1 

19 8 9/04/2021 Administración 017101464E PERALTA MUÑOZ SARELY Independiente 3 

20 9 10/04/2021 Administración 017101503K PUMA HUILLCA YANET Independiente 2 

21 10 29/03/2021 Administración 016200929G PUMA PIMENTEL CINTHIA MILAGROS Autosostenimiento 1 

22 11 10/04/2021 Administración 017100554K QUIÑONES ALVARO RUTH MELISSA Independiente 2 

23 12 9/04/2021 Administración 016101860I QUISPE HERRERA DEIVIS Autostenimiento 1 

24 13 10/04/2021 Administración 018101464D SIME QUISPE ELVIRA Perdida de trabajo 1 

25 14 10/04/2021 Administración 019101126K TTITO QUISPILLO ANDY Autosostenimiento 1 

26 1 10/04/2021 Contabilidad 013200696E BELLOTA MENDOZA BRIGITTE Independiente 3 

27 2 9/04/2021 Contabilidad 020100164B CABRERA OCAMPO EDELY ANNISHERLY Independiente 1 

28 3 10/04/2021 Contabilidad 017100966G CHAMPI HACHO DINA Independiente 2 

 29 4 9/04/2021 Contabilidad 017100179E CHAMPI IBARRA LUIS GABRIEL Independiente 3 

30 5 9/04/2021 Contabilidad 015200279C CONDORI CCALLO ALEX WILLIAMS Independiente 2 

31 6 10/04/2021 Contabilidad 015300324K DIAZ SALGADO DIANA RUTH Independiente 2 

32 7 10/04/2021 Contabilidad 019101789J ESPINOZA GÓMEZ VALIA SHARMELY Independiente 3 

33 8 
9/04/2021 Contabilidad 

017120115B 
FLOREZ MAMANI JHUDIT Autostenimiento 1 

34 9 10/04/2021 Contabilidad 015300465C HUAMAN JIHUAÑA KATHERINE Independiente 3 

35 10 10/04/2021 Contabilidad 020100288C MOLLINEDO CARDENAS PIERO WALDIR Independiente 2 

36 11 10/04/2021 Contabilidad 014200605I PINARES AYMA ALEX Autosostenimiento 2 

37 12 10/04/2021 Contabilidad 018101465K SIME QUISPE EVELYN Dependiente 1 

38 13 10/04/2021 Contabilidad 015100232E UNDA ESCOBEDO LAXSMI OLGATULASI Independiente 2 

39 1 10/04/2021 Economía 020200150C ALEGRE SAIRE CARLOS JANIL Independiente 3 

40 2 7/04/2021 Economía 016102055B ARENAS YABAR ALEM Autosostenimiento 2 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

41 3 10/04/2021 Economía 020102196I BOLAÑOS CONDORI LUCIA ANTONIETA Autosostenimiento 2 

42 4 8/04/2021 Economía 017100891G CAHUANA LLALLA ALBERT RAUL Perdida de W. 1 

43 5 10/04/2021 Economía 016200207A CARDENAS OLIVERA GABRIELA Independiente 3 

44 6 9/04/2021 Economía 017101167K HOLGADO TISOC LILIANA SPL - 1 

45 7 10/04/2021 Economía 016102058A MONTALVO BARRIOS LISBETH REYNA 0 

46 8 30/03/2021 Economía 015300690G OROS BEDIA MARIA TULSY NOHELY Autosostenimiento 1 

47 9 4/04/2021 Economía 016101200I PEREZ CARRASCO JOSE ALFREDO Autosostenimiento 2 

48 10 10/04/2021 Economía 017101504G PUMA LLANOS LIZARDO RONALDHINO Independiente 2 

49 11 9/04/2021 Economía 019101000G ROJAS CURO ANGELA VERÓNICA Reduccion 1 

50 12 9/04/2021 Economía 018201304I ROMERO CACERES ISABEL CRISTINA Autosostenimiento 1 

51 13 10/04/2021 Economía 019101508K VALLE ALCA DAYANEL NOHELIA Perdida de Trabajo 1 

52 14 10/04/2021 Economía 018101652E VILCAS NAVENTA SHANERY SOLEDAD 0 

53 15 10/04/2021 Economía 017101758I VILLA CARPIO STEFFANY SHIRLEY Perdida de trabajo 1 

54 16 7/04/2021 Economía 017100744D YABAR MATAMOROS AYLING VALENTINA Autosostenimiento 1 

55 1 6/04/2021 Finanzas 018101609B VARGAS CALLAPIÑA ANGHELA Autosostenimiento 1 

56 1 10/04/2021 Marketing 019200706E HUAMAN SINCHIROCA EVELIN Independientes 3 

57 2 9/04/2021 Marketing 018200905I IZQUIERDO HUAMANI CAROL VALERY Independiente 3 

58 3 10/04/2021 Marketing 020101917D SILVA TOLEDO ELVANDREA ALEJANDRA Perdida de trabajo 1 

59  4 29/03/2021 Marketing 018101671J VIVANCO GIRALDO ALEJANDRA MILAGROS Perdida de trabajo 1 

60 5 10/04/2021 Marketing 017101769K VIZCARRA PACORI KARIN ANABEL Independiente 2 

FACULTAD DE CIENCIAS Y HUMANIDADES – SEDE CUSCO 

61 1 2/04/2021 TURISMO 018101234i PUMA CONDORI DIEGO ANTHONY Perdida de W 2 

62 2 10/04/2021 TURISMO 018200526H CASTRO FARFAN ANDAHAZI RAYMOND Independiente 1 

63 
3 6/04/2021 TURISMO 

020100183G 
CASTRO FARFAN STEVEN ALFREDO Perdida de W 1 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – SEDE CUSCO 

64 
1 10/04/2021 ESTOMATOLOGIA 

018200711J 
FERNANDEZ HUMPIRI MILAGROS ERIKA Independiente 3 

65 2 28/03/2021 ESTOMATOLOGÍA 019101837D LAYME TACOMA ALMENDRA YOSHELYN Independiente 2 

66 
3 9/04/2021 ESTOMATOLOGIA 

017201166F 
NIETO HUAMAN CINDY ANAIS SPL 1 

67 4 10/04/2021 ESTOMATOLOGÍA 020100539F QUEDENA GUTIERREZ RADHE SIANA Independiente 3 

68 5 9/04/2021 ESTOMATOLOGIA 020100359H TOMAYCONZA AMARU YORDANA SHARMELY Independiente 3 

69 1 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 013100751D ABARCA LOZANO SIHUAR FERNANDO Autosostenimiento 1 

70 2 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 015200029G ALLENDE PUMACALLAHUI DENNISSE AZUCENA Autosostenimiento 2 

71 
3 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 

015100384J 
AYME RAMOS EMMANUEL CHRYSTIAN 0 

72 4 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 011300718B BARCENA ARANZABAL TATIANA FERNANDA Independiente 3 

73 
5 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 

014101147B 
BUSTAMANTE LUNA FIORELLA Perdida de Trabajo 1 

74 6 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 014100926H BUSTAMANTE LUNA MARICIELO Perdida de Trabajo 2 

75 7 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 020200217K CAMERO RODRIGUEZ LAURIALID Independiente 3 

76 
8 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 

017200579E 
CANAL LETONA BRIAN MARCELO  Independiente 1  

77 9 8/04/2021 MEDICINA HUMANA 011300741D CARBAJAL BAZAN MARCIA ANGELA Independiente 3 

78 
10 9/04/2021 MEDICINA HUMANA 

019200604H 
CCOICCA ALTAMIRANO JACKELINE MÓNICA Independiente 3 

79 11 5/04/2021 MEDICINA HUMANA 020100438E CHOQUE MASIAS ARIMET VALERIA Independiente 3 

80 12 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 020200909J DAVALOS SALAZAR LUZ BIANCA Autosostenimiento 1 

81 13 9/04/2021 MEDICINA HUMANA 020200913G DEL POZO APAZA KIMBERLY JULIETTE Perdida de W. 3 

82 14 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 012100968D FRISANCHO ANGULO VANESSA Reduccion 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

83 
15 29/03/2021 MEDICINA HUMANA 

011300743G 
GAMARRA PURE YURI HECTOR Perdida de Trabajo 1 

84 16 8/04/2021 MEDICINA HUMANA 017201024G LLOCLLE ALMANZA ALEXANDRA PAMELA Independiente 2 

85 
17 8/04/2021 MEDICINA HUMANA 

016200714K 
MALDONADO LOPEZ LUZ MARGARITA Autosostenimiento 2 

86 18 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 018101468J SOLIS TUPAYACHI MARIA FERNANDA Perdida de trabajo 1 

87 19 6/04/2021 MEDICINA HUMANA 016101005A MIGUEL CAMPOS ANGHY SPL 1 

88 
20 5/04/2021 MEDICINA HUMANA 

012100987I 
OJEDA CHACON KAREN FIORELA Independiente 2 

89 
21 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 

014200511D 
OLIVERA OJEDA MELANY MILAGROS 

perdidav de trabajo 
1 

90 
22 7/04/2021 MEDICINA HUMANA  

016200834F 
ONTON CONDORHUAMAN JULIO AROOM Independiente 1 

91 23 9/04/2021 MEDICINA HUMANA 011200677B PALOMINO HUALLPA SHOLANS Independiente 3 

92 24 10/04/2021 MEDICINA HUMANA  013200743C PAYE CRUZ JHERSON WILBERT Independiente 3 

93 
25 8/04/2021 MEDICINA HUMANA 

014101396B 
PEREZ CHAPARRO LUZ VANESA Autosostenimiento 1 

94 26 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 011100454A QUISPE FLOREZ MIRIAM Independiente 3 

95 
27 7/04/2021 MEDICINA HUMANA 

013300726C 
ROJAS TRUYENQUE MISHEL ALEXANDRA Independiente 2 

96 28 7/04/2021 MEDICINA HUMANA 013200749A ROMERO ROMERO RODY RENAN Independiente 3 

97 29 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 019101036A SÁNCHEZ APARICIO AMPARO SPL 1 

98 30 30/03/2021 MEDICINA HUMANA 017100677E TRIBEÑO CALLIRGOS LORI JOAN Perdida de Trabajo 1 

99 31 9/04/2021 MEDICINA HUMANA 019101522C VILLAVICENCIO CARCAMO ALEXANDRA Independiente 3 

100 
32 10/04/2021 MEDICINA HUMANA 

011200679E 
ZAPANA GARAYAR MIRIAN LISSETT Independiente 2 

101 1 9/04/2021 OBSTETRICIA  020100435F CHAMPI IBARRA MILAGROS Independiente 3 

102 
2 10/04/2021 OBSTETRICIA 

017200877F 
HERENCIA CHILLITUPA YULIANA ELIZABET Independientes 2 

103 3 8/04/2021 OBSTETRICIA  020201024A LLOCLLE ALMANZA ANA CAMILA Independiente 2 

104 4 8/04/2021 OBSTETRICIA  019200870J QUITO DELGADO MERY VILMA Autosostenimiento 3 

105 
5 9/04/2021 OBSTETRICIA 

019100969D 
RAMOS CARRIÓN GABRIELA PATRICIA Independiente 2 

106 6 4/04/2021 OBSTETRICIA 018101626D VASQUEZ MAMANI KATHERINE MIREYA Independiente 3 

107 
1 10/04/2021 PSICOLOGIA 

013220001B 
ALENCASTRE ASCUE MICHAEL RODRIGO Independiente 2 

108 2 10/04/2021 PSICOLOGIA  018100158G ARAGON HOLGUIN YASHIRA ANGELA Reducción al 50% 1 

109 3 12/04/2021 PSICOLOGIA 020100166E CACERES AYMA LUCIA NICOLE Independiente 2 

110 4 7/04/2021 PSICOLOGÍA 020101081C CARLOS CORNEJO MARIA FERNANDA Perdida de W 1 

111 5 9/04/2021 PSICOLOGIA 019201147J CHOQUE LEON LISBETH ALEXANDRA Independiente 2 

112 
6 10/04/2021 PSICOLOGIA 

020200329C 
ESTRADA DE LA COLINA WAYLLU ILLAPA Independiente 3 

113 7 10/04/2021 PSICOLOGIA 018200733C FLOREZ DELGADO JESUS MIGUEL Reduccion 1 

114 
8 7/04/2021 PSICOLOGIA 

019100524B 
GONZALES MEJIA STACEY KATHLEEN Independiente 1 

115 9 10/04/2021 PSICOLOGIA 020200998B HUIÑAPE AUCCAYPFURO JUAN CARLOS Autosostenimiento 2 

116 10 10/04/2021 PSICOLOGÍA 017201312B QUIÑONES JORDAN JEANETTE JULEISY Perdida de trabajo 1 

117 
11 10/04/2021 PSICOLOGÍA 

018201262D 
QUISPE TAIÑA BRADLY Reduccion 1 

118 12 10/04/2021 PSICOLOGIA 019101105C TORIBIO CHALLCO MICAELA GRACE Perdida de trabajo 1 

119 
1 10/04/2021 TECNOLOGIA MEDICA 

020201396F 
HUAMANTINGO SOLIS GABRIEL Independiente 2 

120 2 6/04/2021 TECNOLOGIA MEDICA 019201525D OQUENDO AMPUERO ELIZABETH Autosostenimiento 1 

121 3 10/04/2021 TECNOLOGIA MEDICA 020101661J ORTEGA ASTETE ANGELA CAMILA Perdida de trabajo 1 

122 4 11/04/2021 TECNOLOGIA MEDICA 019200889B ROJAS ESPINOZA FLOR KATERIN Independiente 3 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLITICA – SEDE CUSCO 

123 1 6/04/2021 DERECHO 020101098C CASTAÑEDA MEDINA LIZ MARIANA Independiente 3 

124 2 8/04/2021 DERECHO 019100326F CATARI BAUTISTA ALEJANDRO JOSE Independiente 3 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

125 3 8/04/2021 DERECHO 019101750F CCAHUANA VELASQUEZ LESLIE Perdida de W. 2 

126 4 10/04/2021 DERECHO 013300151K CCORI RAMIREZ CARMEN KIARA ZARINA Perdida de Trabajo 1 

127 5 9/04/2021 DERECHO 019100412J CRUZ SILVA STEVE MAJEFF Perdida de W. 2 

128 6 9/04/2021 DERECHO 015210063C CUSIMAYTA ARRIOLA EVA Independiente 2 

129 7 10/04/2021 DERECHO 019100425D DAVALOS SALAZAR JOSELYN SHARLET Autosostenimiento 1 

130 8 10/04/2021 DERECHO 020101282I ESPINOZA CCASANI PAULINA Autosostenimiento 1 

131 9 30/03/2021 DERECHO 016200459K ESPINOZA ESCOBEDO NOHELIA Perdida de Trabajo 1 

132 10 10/04/2021 DERECHO 017200776E ESPINOZA GOMEZ ANDRE FABRIZIO Independiente 3 

133 11 10/04/2021 DERECHO 016120085G FERNANDEZ CORAHUA MIRIAN YADIRA Autosostenimiento 1 

134 12 5/04/2021 DERECHO 020101312E FLORES MUÑOZ LUIS ALBERTO Independiente 2 

135 13 10/04/2021 DERECHO 015300390C GARCIA POLO KERRIGAN Perdida de trabajo 1 

136 14 8/04/2021 DERECHO 016200680I LICONA QUISPE YADIBETH NOHELY Independiente 3 

137 15 8/04/2021 DERECHO 016101003I MEZA PONCE RUBILOUR ISABEL Independiente 3 

138 16 9/04/2021 DERECHO 016101055I MUJICA AUCCA CESHIA YADIRA Perdida de W. 2 

139 17 5/04/2021 DERECHO 016101087H OJEDA CHACON MARYORI ANGELA Independiente 2 

140 18 10/04/2021 DERECHO 014101183I QUISPE CACERES STELLA MARIS Independiente 3 

141 19 10/04/2021 DERECHO 019100946D QUISPE QUISPE ANYELA LUPE Independiente 3 

142 20 10/04/2021 DERECHO 020101882F SALINAS SORIA MARIAT Independiente 2 

143 21 7/04/2021 DERECHO 015101102H SIERRA RONDAN WOLFFOMP KENNETH Independiente 2 

144 22 6/04/2021 DERECHO 016201100F SOTO CORDOVA MIREYHA MADELEY Independiente 2 

145 23 6/04/2021 DERECHO 000026014J SOTOMAYOR VILCHEZ CESAR ERICK Autosostenimiento 2 

146 24 
10/04/2021 

DERECHO 020101949C 
TECSE JARA JOSELYNE CRISTEL 

Hospitalizado  COVID 
1 

147 25 6/04/2021 DERECHO 019201769K TORRES RAMOS NARDY LILIANA Perdida de W 1 

148 26 
9/04/2021 

DERECHO 015100633J 
URRUCHI BECERRA EYTON EDU 

HOPITALIZADO X 
COVID 1 

149 27 7/04/2021 DERECHO 020200695J VASQUEZ QUISPE GABRIELA ABIGAIL Dependiente 1 

150 28 10/04/2021 DERECHO 016201251D VILLENA AQUINO MELISSA ALEXANDRA Perdida de Trabajo 1 

151 29 10/04/2021 DERECHO 015200146C CACERES RAYME JONATHAN ANDRES Reduccion1 

152 30 11/04/2021 DERECHO 018200539B CCASA MOLLO SHANE CAROLINA Autosostenimiento 1 

153 31 10/04/2021 DERECHO 018200801I GUTIERREZ MONROY LEONARDO AUGUSTO Independiente 3 

154 32 25/03/2021 DERECHO 016200614F HUAMANTUPA PUMA NICOOL PATRICIA Autosostenimiento 2 

FACULTAD DE INGENIERÍAS Y ARQUITECTURA – SEDE CUSCO 

155 1 8/04/2021 ARQUITECTURA 016100175K BARCENA ARANZABAL EDGAR SEBASTIAN Independiente 1 

156 2 8/04/2021 ARQUITECTURA 016200430B DUEÑAS PUMACAYO GABRIELA Independiente 3 

157 3 10/04/2021 ARQUITECTURA 017100367F ILLATUPA FLORES AURY ISABEL Independiente 3 

158 4 10/04/2021 ARQUITECTURA 020101505H LETONA VALENCIA LUCIA Independientes 2 

159 5 9/04/2021 ARQUITECTURA 019200749F MACHICAO PALOMINO MARCELA Independiente 3 

160 6 10/04/2021 ARQUITECTURA 016100964E MEDINA ZAMORA MAYRA YOSMARA Autosostenimiento 2 

161 7 9/04/2021 ARQUITECTURA 015200698F NOA LAURA ANNI MILAGROS Independiente 3 

162 8 9/04/2021 ARQUITECTURA 020101679F PALOMINO HUALLPA YUSARA MARILDA Independiente 3 

163 9 6/04/2021 ARQUITECTURA  020101793C QUISPE PILARES KATHERINE DIANA Independiente 2 

164 10 
9/04/2021 

ARQUITECTURA 015300818C 
RAMOS CARDENAS LUIS ANTHONY 

Hospiitalizado covid 
1 

165 11 6/04/2021 ARQUITECTURA 018101629C VASQUEZ QUISPE YENYFFER VALERIA Dependiente 2 

166 12 9/04/2021 ARQUITECTURA 020100900K YABARRENA NISHIZAKA SHIORI LJILJANA Independiente 2 

167 1 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 019101287D AUCCA AUQUIPUMA ANTONY Independiente 3 

168 2 6/04/2021 ING. AMBIENTAL 020100424D CACERES BEJAR KATE DIANA Perdida de W 1 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

169 3 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 018100305J CACERES MAÑUICO EDGARD DANIEL Independiente 2 

170 4 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 015200188H CARREÑO HANCO MARCELO RENATO Perdida - 1 

171 5 11/04/2021 ING. AMBIENTAL 017100979A CHAVEZ SORIA CINTYA KRUSKAYA Independiente 2 

172 6 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 018100915B LICONA QUISPE ALEXANDRA ARELY Independientes 2 

173 7 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 015300563E LOAYZA MUÑOZ JHOSGALY IRASIL Autosostenimiento 1 

174 8 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 018101003G MEDINA PEÑA FIORELLA STEPHANIE Perdida de trabajo 1 

175 9 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 017201148H MORA PEREZ JESUS ALBERTO Autosostenimiento 1 

176 10 10/04/2021 ING. AMBIENTAL 020101616D MORALES ASTO KELY NERIDA Independiente 3 

177 11 8/04/2021 ING. AMBIENTAL 018101683H YANA COAVOY MARIA STHEFANIE Independiente 3 

178 12 5/04/2021 ING. AMBIENTAL 020100600G ZAMALLOA USCAPI SHEDALY MARCELA Independiente 2 

179  1 9/04/2021 ING. CIVIL 018100095E ALARCON AMACHI YEYSON GUIMO JORDI Independiente 2 

180 2 10/04/2021 ING. CIVIL 020200819K AYALA CUSIHUALLPA ELIAS Autosostenimiento 1 

181 3 10/04/2021 ING. CIVIL 016200217G CARPIO SANZ CESAR EDUARDO Independiente 2 

182 
4 

6/05/2021 
ING. CIVIL 016200447B 

ENRIQUEZ NINA GERSON ALBERTO 
Hospitalizado x covid 
1 

183 5 28/03/2021 ING. CIVIL 020101352G GOMEZ CARBAJAL ALEX MANUEL Perdida de Trabajo 1 

184 6 10/04/2021 ING. CIVIL 019200676I GONZA HERRERA ALDO Independiente 2 

185 7 11/04/2021 ING. CIVIL 009100838I GUTIERREZ CHAPARRO LUIS RICARDO Autosostenimiento 1 

186 8 10/04/2021 ING. CIVIL 008200493D HOLGADO LOAIZA SAMUEL ROBERTO Autosostenimiento 1 

187 9 6/04/2021 ING. CIVIL 017100369I INQUILTUPA CRUZ FERNANDO FABRICIO Perdida de W 2 

188 10 10/04/2021 ING. CIVIL 020201514I LOAYZA MOLINA KENNY ALEXANDER Reduccion 2 

189 11 10/04/2021 ING. CIVIL 020200442D LOAYZA MOLINA KEVIN CESAR Reduccion 1 

190 12 10/04/2021 ING. CIVIL 020100718H LUQUE CONDORI ABEL Autosostenimiento 2 

191 13 10/04/2021 ING. CIVIL 016101288C QUISPE CRUZ RONNY EDISSON Autosostenimiento 1 

192 14 9/04/2021 ING. CIVIL 019201704F SANCHEZ CARMONA CARLOS GONZALO Independiente 3 

193 15 10/04/2021 ING. CIVIL 020101909A SILVA ATACO CARMEN AURORA Autosostenimiento 3 

194 16 9/04/2021 ING. CIVIL 017100704B VALENCIA QUISPE WILLY DOUGLAS Perdida de W. 1 

195 17 10/04/2021 ING. CIVIL 015201156B ZUNIGA OLABARRERA CARLOS JAVIER Autosostenimiento 1 

196 1 6/04/2021 ING. SISTEMAS 016100266F CALLAPIÑA CONDORI JUAN ALEJANDRO Autosostenimiento 2 

197 2 10/04/2021 ING. SISTEMAS  020101434C HUANCA PILARES JEAN CARLOS Independientes 2 

198 3 8/04/2021 ING. SISTEMAS 019200849K QUILLAHUAMAN TTITO DUSHAN WILLY Independiente 2 

199 1 10/04/2021 ING. INDUSTRIAL  017100898A CALLATA HUILLCA LUIS ALBERTO Auto sostenimiento 1 

200 2 2/04/2021 ING. INDUSTRIAL 015101090J FARFAN HUAMAN WILZOR AYRTON Reducción 1 

201 3 10/04/2021 ING. INDUSTRIAL  017100312G GUTIERREZ MOSCOSO GABRIEL SEBASTIAN Independiente 2 

202 4 10/04/2021 ING. INDUSTRIAL 020101735C POZO MACHACA ALEXANDRA Perdida de trabajo 1 

203 5 8/04/2021 ING. INDUSTRIAL  020100772B QUILLAHUAMAN TTITO DILHAN JUAN Independiente 2 

204 6 31/03/2021 ING. INDUSTRIAL 015100614E ROJAS TRUYENQUE PABLO MIGUEL Independiente 3 

205 7 10/04/2021 ING. INDUSTRIAL  017101609C ROZAS LOAYZA ELIANA Auto sostenimiento 1 

206 8 9/04/2021 ING. INDUSTRIAL 014100517K SOLIS CALLAPIÑA ANDERSON Auto sostenimiento 1 

BECAS OTORGADAS A FILIALES DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 

N°  
N°  
EP 

Fecha 
Recepción  

Escuela Profesional Código Apellidos y Nombres Variable aplicada 

FILIAL DE PUERTO MALDONADO 

207 1 9/04/2021 Administración 017240002K AREQUE ORTEGA ANDREA MARILEYSI INDEPENDIENTE 1  

208 1 9/04/2021 Contabilidad 019240010A CHOQQUE QUISPE ARELI DINA Auto sostenimiento 1  

209 1 10/04/2021 DERECHO 015220008E ARAPA FLORES ALISSON STEFANI Auto sostenimiento 1 

FILIAL DE QUILLABAMBA 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-5 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000    RESOLUCIÓN Nº 221-CU-2021-UAC  

210 1 10/04/2021 Administración 018110075G HUAMAN DIAZ YOVANNA Auto sostenimiento 1 

211 2 10/04/2021 Administración 017110031K MORALES VARGAS SAMIRA STEPHANY Independiente 3 

212 1 9/04/2021 DERECHO 016110090H GUILLEN DIAZ DANIEL Autostenimiento 1 

213 2 10/04/2021 DERECHO 020110052B PADILLA VILLAFER RUTH EVELYN Independiente 2 

FILIAL DE SICUANI 

214 1 6/04/2021 Administración 020120082A GALLEGOS ROJAS MAYRA INGRITH Autosostenimiento 1 

215 2 10/04/2021 Administración 018120099F HUARCA VARGAS ROSMERY LEANDRA Autosostenimiento 1 

216 3 29/03/2021 Administración 016220060F HUAYLLA AQUEPUCHO MARIBEL Autosostenimiento 2 

217 4 10/04/2021 Administración 017120145I IMATA CCANCHI ELSA TOYA Independiente 2 

218 1 9/04/2021 Contabilidad 018120069J CUYO CUEVAS ELIZABETH Independiente 2 

219 2 10/04/2021 Contabilidad 020120112H LABRA QUISPE GLADYS Independiente 3 

220 3 10/04/2021 Contabilidad 018120197H SARA VILCA DAVID Autosostenimiento 1 

221 4 9/04/2021 Contabilidad 018120214J TOMAYCONZA CCAPATINTA IVETH Autostenimiento 1 

222 5 10/04/2021 Contabilidad 020220021D CCUNO LIMPE YENIFER MISHELL Autosostenimiento 1 

223 1 10/04/2021 DERECHO 020220003F ARAOZ ASCUE MELANY LIZBETH Perdida de trabajo 1 

224 2 27/03/2021 DERECHO 010120083J CAHUASCANCO HURTADO MONICA Autosostenimiento 2 

225 3 9/04/2021 DERECHO 020120037F CARDEÑA TURPO DASHANA MILUSKA Dependiente 2 

226 4 9/04/2021 DERECHO 020120038B CARDEÑA TURPO SHANTALL MARSHORY Independiente 2 

227 5 10/04/2021 DERECHO 016120059F COLQUE VILLANUEVA MISHELL NAYELI Autosostenimiento 1 

228  6 10/04/2021 DERECHO 016120241I TTITO TICA RUTH EMILIN Independiente 3 

229 7 10/04/2021 DERECHO  017120020A FLORES MORAN ROSMERY MILAGROS Independiente 2 

230 8 10/04/2021 DERECHO 016120193D POCCO MAMANI LIZETTE CATHERINE Autosostenimiento 1 

 
SEGUNDO:  ENCOMENDAR a las dependencias universitarias competentes, adopten las acciones 

complementarias convenientes, para el cumplimiento de los fines y alcances de la presente 
Resolución. 

Comuníquese, regístrese y archívese. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
EMB/JHDT/SG/uch. 
VRAD/VRAC./VRIN 

-Decanos 
-D.A.  

-DBU 
-Filiales 
-DIRSEU 

-Interesados  
-Coord. de SUNEDU 

-DTI 
-Archivo. 

 

 
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-06-08T13:30:05-0500
	hroman:desktopwindows:192.168.11.30:005056A93832:ReFirmaPDF1.5.4
	EMETERIO MENDOZA BOLIVAR 22c829a03c0a66e9c2a5342f41947e54fcef707c
	En señal de conformidad




